MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Oficio GP 1.5.5-525/2021

Em 14 de julho de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 2.821/20, de autoria do vereador NATANAEL

VIEIRA DE OLIVEIRA, referente à destinação de uma vaga de carga e descarga na

Rua Luiz Antônio de Andrade Vieira, no bairro Boqueirão, a Secretaria de Trânsito

(Setran) informou que, após estudos visando às questões de estacionamento,

relacionadas a ordenamento, fluidez e segurança viária, está elaborando projeto-piloto

nas vias perpendiculares à Av. Presidente Castelo Branco, visando à implantação de

vagas especificas para estacionamento de veículos, dentre as quais vagas destinadas

a portadores de necessidades especiais, idosos, carga e descarga, curta duração e

motos, no qual será levado em conta a solicitação em tela.

Atenciosamente,

ESMÈI^EI^
Secretario Chefe do Gabinete do Prefeito

EVS/ed

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br